ДОГОВОР №_____

о сотрудничестве для уполномоченных агентств

г. Ростов-на-Дону                                                                          «_____»____________200__г.

     Общество с ограниченной ответственностью «Туристическая компания «Круиз», именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице директора Поздняковой Натальи Илларионовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Агент», в лице _____________________________________________ действующего на основании __________________________________с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны договорились осуществлять партнерские действия в сфере деятельности уполномоченных агентств ООО «ТК «Круиз» и осуществлять сотрудничество по реализации туристских продуктов, являющихся объектом коммерческой деятельности Принципала.

В соответствии с положениями настоящего Договора Агент принимает на себя обязательства уполномоченного агентства ООО «ТК «Круиз» и обязуется выполнять программу уполномоченных агентств, а Принципал обязуется осуществлять поддержку деятельности Агента и поощрять его в соответствии с программой уполномоченных агентств, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Финансовые (денежные) обязательства по настоящему договору предусматриваются только в части, касающейся совместных действий, и не распространяются на самостоятельную деятельность Сторон, выполняемую ими в соответствии с их учредительными документами. Обязательства сторон, связанные с финансовыми (денежными) расчетами, будут согласовываться отдельным договором или соглашением сторон.

1.3. Принципал осуществляет свою деятельность как туроператор в соответствии с Федеральным законом N 12-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» и внесен в Единый Федеральный реестр туроператоров РФ, реестровый номер – МВТ 002420 (официальное подтверждение на сайте Федерального агентства по туризму (Ростуризм) - www.russiatourism.ru).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Агент обязуется:

- осуществлять свою деятельность на условиях эксклюзивного сотрудничества с Принципалом и реализовывать исключительно турпродукт Принципала в пределах, определенных настоящим договором. Под исключительным турпродуктом Принципала понимается: все чартерные и регулярные направления международного туризма из г. Ростова-на-Дону и направления внутреннего туризма. Агент вправе реализовывать сторонний турпродукт, приобретая его у третьих лиц только при условии отсутствия данного турпродукта у Принципала.

- назначить, со своей стороны, координатора по выполнению условий настоящего Договора;

- участвовать в соответствующих рекламных и промо-акциях по продвижению туристского продукта Принципала;

- разместить соответствующий логотип уполномоченного агентства ООО «ТА «Круиз» на собственных рекламных материалах и в офисах продаж;

2.2. Принципал обязуется:

- назначить, со своей стороны, координатора по выполнению условий настоящего Договора;

- При условии выполнения Агентом запланированного объема продаж турпродукта Принципала осуществлять следующие действия по мотивации и поощрению Агента:

1. Предоставление повышенно комиссии;

2. Обучение сотрудников Агента технологиям и особенностям турпродукта Принципала;

3. Обеспечение рекламными и информационными материалами;

4. Публикации реквизитов Агента на сайте Принципала в разделе «Где купить»

5. Предоставление специальных условий по совместной рекламе в периодических изданиях своего региона, а также участие в рекламных мероприятиях, проводимых ТК «Круиз»;

6. Обеспечение деятельности Агента персональным куратором со стороны Принципала;

7. Оказание бесплатных юридических, бухгалтерских, маркетинговых, рекламных и иных консультаций сотрудникам и клиентам Агента;

8. Разработка web-страницы в сети Интернет с возможностью подбора тура;

9. Предоставление 50% скидки на рекламно-информационные и образовательные туры, организуемые ООО ТК «Круиз».

2.3. Стороны условились проводить сверку объема продаж и согласование деятельности по программе уполномоченных агентств каждые три месяца текущего года.

2.4. Принципал вправе периодически по своему усмотрению осуществлять проверку деятельности Агента на предмет соответствия ее условиям настоящего договора, а также на предмет качества.

3. ФИНАНСИРОВАНИЕ

3.1. Компенсация дополнительных затрат Принципала и Агента по выполнению условий настоящего Договора определяется отдельным договором.

4. КООРДИНАТОРЫ ДОГОВОРА

4.1. Стороны условились, что координаторами настоящего Договора в целях его наилучшего выполнения являются:

4.1.1. От Принципала – _________________________________________________________

4.1.2. Агента – ________________________________________________________________

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  Стороны несут ответственность за нарушение и ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

5.2. Стороны также несут ответственность за нарушение авторского и патентного права, а  также законодательства об интеллектуальной собственности при исполнении условий настоящего Договора.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.2. Сторона, решившая изменить или расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

6.3. В случае досрочного расторжения Договора по инициативе одной из Сторон последняя оплачивает другой Стороне фактически понесенные расходы пропорционально той части работы, которая была выполнена до получения извещения о расторжении Договора.

6.4. Любая Сторона вправе досрочно расторгнуть Договор в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения другой Стороной условий настоящего Договора.

6.5. В случае нарушения Агентом положений пункта 2.1 настоящего договора или несоответствия качества работы Агента стандартам и технологиям Принципала, Принципал вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, предварительно уведомив об этом Агента за 10 дней до момента расторжения договора.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Во время действия настоящего Договора и в течение двух лет после его истечения Стороны не вправе, без  предварительного письменного согласия другой Стороны, разглашать какую-либо информацию, являющуюся исключительной собственностью данной Стороны или представляющую собой конфиденциальные данные и относящуюся к услугам, настоящему Договору или же предпринимательской деятельности и операциям любой из Сторон.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, а также иных обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.

8.2. К обстоятельствам, указанным в п. 8.1 Договора, относятся: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, и иные события, которые компетентный арбитражный суд признает и объявит случаями непреодолимой силы.

8.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана в письменном виде в _________ срок уведомить другую Сторону о возникновении и возможной продолжительности этих обстоятельств. Если Сторона не сообщит о наступлении соответствующего обстоятельства, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

8.4. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Ни одна из Сторон не имеет права переуступать обязательства по настоящему Договору или любой его части без предварительного письменного согласия другой Стороны.

9.4. Любая Сторона самостоятельно осуществляет, в случае необходимости, страховое обеспечение, связанное с исполнением услуг по настоящему Договору. В противном случае Стороны несут ответственность за все возникающие риски в пределах своей компетенции.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «_____»_____________________ 200___г.

10.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров, на основании действующего законодательства РФ. В случае недостижения согласия, возникшего в связи с толкованием или осуществлением настоящего Договора, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда Ростовской области.

10.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.

10.4. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания.

10.5. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.6. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде в трехдневный срок.

10.7. Следующие Приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора:

_____________________________________________________________________________.

10.8. Настоящий Договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ и подписи СТОРОН

	Агент
	Принципал

	ООО «Туристическая компания «Круиз»

юридический и почтовый адрес: 344002, г. Ростов-на-Дону, ул. Социалистическая, 74, оф.311

Тел. (863) 200-17-17, факс (863) 200-17-11

ИНН 6164095228 ; КПП 616401001

ОКПО 57490872;

ОКВЭД 63.30.1, 63.30.2, 63.30.3, 63.30.4, 63.23;

р/с 40702810600480000281

к/с 30101810900000000234

в ф-ле РРУ ОАО «МИнБ»,  в г. Ростове-на-Дону

БИК 046015234

ПОДПИСИ СТОРОН

___________________________

               ___________________________

            (                      )

                        (Н.И. Позднякова)